Pavijonet; 

4.3.Divizioni për Shërbime Profesionale dhe Teknike; 

4.4. Divizioni për Arsimim, Programe, Punë dhe Çështje Sociale. 

5. Numri i të punësuarve në  Qendrën Korrektuese dhe Edukuese Korrektuese për të Mitur në 

Lipjan  është  njëqind e tridhjetë e një (131). 

Neni 68 

Divizioni për Siguri dhe Operativë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për siguri dhe Operativë në Qendrën Korrektuese dhe 

Edukuese Korrektuese për të Mitur në Lipjan janë: 

1.1.  siguron se të gjithat zonat dhe hapësirat e jashtme dhe të brendshme në Qendrën

[...]

4.2 Divizioni për Shërbime  Profesionale dhe Teknike; 

4.3.  Divizioni për Programe Punë dhe Çështje Sociale; 

4.4. Pavijoni 1; 

4.5. Pavijoni 2; 

4.6.Pavijoni 3. 

5. Numri i të punësuarve në Burgun e Sigurisë së Lartë është treqind e dyzet e një (341). 

6. Drejtori i Burgut të Sigurisë së Lartë i raporton Drejtorit  Ekzekutiv të Shërbimit Korrektues 

të Kosovës. 

Neni 107 

Divizioni për Siguri dhe Operative 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Siguri dhe Operativë në Burgun e Sigurisë së Lartë

[...]

sigurt për staf dhe të burgosur. 

2. Udhëheqësi i Divizionit për Siguri dhe Operativë i raporton drejtorit të Burgut të Sigurisë së 

Lartë. 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Siguri dhe Operativë në Burgun e Sigurisë së Lartë 

është njëqind e shtatë (107). 

Neni 108 

Divizioni për Shërbime  Profesionale dhe Teknike 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për  Shërbime  Profesionale dhe Teknike janë: 

1.1.trajton dokumentacionin e të burgosurve të pranuar dhe bënë regjistrimin në bazën e të